REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

(Srs. Enrico Misasi e Lafayette Andrada)

Requer a realização de Sessão

Solene em homenagem aos 200 anos

do retorno de José Bonifácio de

Andrada e Silva ao Brasil.

Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos artigo 68 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Sessão Solene no dia 13

de junho de 2019, data essa de aniversário do Patrono da Independência do

Brasil, o Senhor José Bonifácio de Andrada e Silva, ocasião em que se

pretende homenagear os 200 anos do seu retorno ao Brasil.

Sala das Sessões,        de abril de 2019

Deputado ENRICO MISASI

PV / SP

Deputado LAFAYETTE ANDRADA

PRB / MG